AO
SENADO FEDERAL
COORDENAÇÃO DE PROCESSAMENTO EXTERNO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023
PROCESSO Nº 00200.013034/2023-11
DATA DE ABERTURA 30/10/2023 – 9:30H

A empresa INBRA TECNOLOGIA E DEFESA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ 26.836.227/0001-65, sediada na Av. Papa João XXIII, nº. 5153,
Lote 03, Galpão 06, Vila Noêmia – Mauá – CEP 09370-800, e-mail: licitacao@grupoinbra.com.br ,
vem, respeitosamente, à presença de Vossas Senhorias, requerer PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
ENTREGA DE AMOSTRA.

No dia 07 de novembro de 2023 a empresa foi convocada para apresentar a amostra do

processo supracitado, no prazo de 15 dias úteis, ou seja, até 29/11/2023.

Conforme estabelecido em edital e chat, devemos apresentar uma única amostra para os

itens 2 e 3, por se tratar de mesmo produto. No entanto, devido à alta demanda global da
matéria-prima necessária para produção dessa amostra, não será possível o atendimento do prazo
para a entrega da amostra.

Conforme descrito na Declaração do fornecedor DuPont (em anexo), a expectativa é de

receber a matéria-prima na empresa INBRA até o dia 05/12/23, para que possamos concluir e
entregar a amostra solicitada.

Entendemos a importância da aderência aos prazos estabelecidos. Contudo, em razão das

circunstancias excepcionais, solicitamos uma prorrogação no prazo de entrega da amostra, por
mais 15 (quinze) dias úteis, ou seja, até 20/12/2023, podendo ocorrer antes.

Contando com o reconhecimento deste órgão com relação aos motivos expostos,

aproveitamos a oportunidade para apresentar nossos votos de elevada estima e consideração.

Mauá/SP, 27 de novembro de 2023.

INBRA-TECNOLOGIA E DEFESA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
CNPJ nº 26.836.227/0001-65

José Antonio da Silva Pinto - Administrador
RG: 20.710.212-0 SSP/SP – CPF: 139.934.598-22

		2023-11-27T11:16:13-0300
	JOSE ANTONIO DA SILVA PINTO:13993459822